JUZGADO MUNICIPAL DE FALTAS 

 0126— Establecer el valor de la Unidad Fija (UF) 

para el mes de  Febrero del año 2025, en la suma de 

Pesos Novecientos Setenta y Ocho Ctvs.. ($978,00). 

ORDENANZA N° 4189/24 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA CIUDAD DE CHOS MALAL 

SANCIONA CON FUERZA DE 

O  R  D  E  N  A  N  Z  A 

Artículo 1º: Establécese que el 

valor de la tasa de faena e ins-

pección veterinaria de ganado me-

[...]

para la construcción de una vereda en 

la plaza de las infancias, sector costa-

nera de nuestra Ciudad.  

 03776- RECONOZCASE el gasto y 

AUTORIZASE  el pago de la factura 

tipo ―B‖ Nº00004-00001483, de fecha 

26 de Diciembre, por un monto total de 

pesos Novecientos Sesenta Mil Cien 

con 00/100 ($960.100,00), a favor de la 

razón social O.J.J C.U.I.T Nº20-

22516393-7, correspondiente a la ad-

quisición de materiales para la cons-

trucción de vereda y rampa en Estable-

cimiento Educativo E.P.E.T. Nº13. 

 03777- RECONOZCASE el gasto y 

AUTORIZASE  el pago de la factura 

tipo ―B‖ Nº00004-00001485, de fecha 

30 de Diciembre, por un monto total de 

pesos Ciento Sesenta Mil con 00/100 

($160.000,00), a favor de la razón so-

cial O.J.J C.U.I.T Nº20-22516393-7, 

correspondiente a la adquisición de ais-

lante para el recambio y mejoras de 

piso en el Sector de Intendencia de la 

Municipalidad. 

 03778- RECONOZCASE el gasto y 

AUTORIZASE  el pago de la factura

[...]

cial T.F C.U.I.T Nº20-40171696-4, co-

rrespondiente al servicio de manteni-

miento de moto guadaña a explosión. 

 03779- RECONOZCASE el gasto y 

AUTORIZASE  el pago de la factura 

tipo ―B‖ Nº0086-00000532, de fecha 

30 de Diciembre, por un monto total de 

pesos Ochocientos Veintinueve Mil 

Ciento Setenta y Nueve con 62/100 

($829.179,62), a favor de la razón so-

cial Diesel Lange S.R.L C.U.I.T Nº33-

57444163-9, correspondiente a la ad-

quisición de repuestos para la repara-

ción y mantenimiento de maquina moto 

niveladora Jhon Deere 670G, pertene-

ciente a la flota del Parque Automotor

[...]

mos de panificación destinadas a cena 

que se realizo el día 24 de Diciembre 

en el salón de Adultos Mayores. 

 03768- RECONOZCASE el gasto y 

AUTORIZASE  el pago según detalle 

de facturas de A nexo I que forman 

parte de la presente, por un total de Pe-

sos Quinientos Cincuenta y Ocho Mil 

Trescientos Dieciséis con 04/100 

($558.316,04) a favor de la razón so-

cial Ordoñez SRL, C.U.I.T Nº30-

71440671-6, correspondiente a la pro-

visión de servicio de combustible otor-

gado por vales semanal, a vehículos del 

Parque Automotor Municipal, institu-

ciones que solicitan al Municipio para